
1 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №16 ПОС.КРАСНОСЕЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ И. П. ФЕДОРОВА 

 

ПРИКАЗ 

от  15.09.2023 г                                                                              № 388                                                                             

пос. Красносельский 

 

 

О проведении «Недели школьного питания» 

 

На основании письма Управления образования администрации 

муниципального образования Гулькевичский район, с целью освещения 

положительных изменений в системе школьного питания, а так же в целях 

формирования положительного отношения к здоровому питанию 

обучающихся, родителей (законных представителей)  п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести с 18 по 22 сентября 2023 года «Неделю школьного питания» с 

презентацией муниципального меню и дегустацией блюд для родителей 22 

сентября 2023 г. (приложение 1) 

2. Дегустацию блюд для родителей провести 22 сентября с 12.00 до 13.00. 

3. Классным руководителям провести классные часы на тему: 

3.1. Продукты с особыми свойствами в рационе питания – для 5-8 кл. 

3.2. Особенности питания подростков во время экзаменов, при 

интенсивных учебных нагрузках – для 9-11 кл. 

3.3. Провести тематические беседы в рамках урока. 

4. Контроль исполнения приказа возложить на Семенову Е.С., 

ответственную за организацию питания. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Директор 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №16 

пос. Красносельского муниципального 

образования Гулькевичский район   

имени И.П.Федорова                                                                        Е.Н. Рогоза 
 

 



2 
 

                  ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом директора 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы №16 

пос.Красносельского муниципального 

образования Гулькевичский район 

                                                            от 15.09.2023 г  № 388 
 

План мероприятий 

«Неделя школьного питания» 

18 сентября 2023г – 22 сентября 2023г 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Дата проведения Ответственные 

 Анкетирование  обучающихся и 

родителей о качестве питания в 

школе 

В течение недели  Ответственный по 

питанию, 

социальный 

педагог, кл. рук.  

 Классные часы на тему: 

«Продукты с особыми 

свойствами в рационе питания» 

(5-8 кл.), «Особенности питания 

подростков во время экзаменов, 

при интенсивных учебных 

нагрузках» (9-11 кл.). 

В течение недели Классные 

руководители 

 Оформление стенда:  

- рисунки на тему: «Овощи и 

фрукты - полезные продукты»/ 

«Моя тарелка здорового 

питания»(1-6 кл.),  

- буклеты «Здоровое питание» 

(7-8 кл.),  

- памятки «Здоровое питание – 

залог здоровья»(9-11 кл.) 

В течение недели Педагог-

организатор, 

социальный 

педагог 

 Выставка в школьной 

библиотеке «Здоровое питание 

школьника – залог успеха в 

учебном году». 

18.09-22.09.2023 Библиотекарь 

 Тематические беседы в рамках 

урока по рациональному 

питанию в рамках различных 

По расписанию Учителя-

предметники: 

биологии, 



3 
 

учебных предметов географии, ИЗО, 

технологии, ОБЖ, 

химии, физики 

 Встреча с врачом стоматологом 

«Правильный уход и питание-

залог здоровых зубов»  

(1-11 кл.) 

20.09.2022 Социальный 

педагог 

 Встреча с родителями. 

«Школьная еда – вкусная и 

полезная» Презентация 

школьного меню с дегустацией 

блюд 

22.09.2022 Директор школы, 

зам.директора по 

ВР, ответственный 

по питанию, 

классные 

руководители 

 

 

 

 

 

 

 


		Рогоза Екатерина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




